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FORMULARIO DE POSTULACIÓN PROGRAMA DE MEJORAMIENTO INTEGRAL
DE BIBLIOTECAS PÚBLICAS

CONVOCATORIA 2017
1. Identificación del Proyecto
	
	INFRAESTRUCTURA

	
	EQUIPAMIENTO Y/O MOBILIARIO 

	
	COLECCIONES

	
	CAPACITACIONES 


	Nombre del Proyecto:

	N° de Biblioteca:

	Población o sector:

	Dirección del Proyecto:

	Ubicación (Dirección del proyecto):


	Comuna:
	Unidad Vecinal:

	Monto total del proyecto

	:


2. Antecedentes de la Persona Jurídica:

	Municipalidad:
	RUT:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	Domicilio:
	Comuna:

	E-Mail:
	Fono:
	Fax:

	N° Cuenta Corriente / Ahorro:
	Banco:
	


3. Antecedentes del Representante Legal:
	Nombre: 
	RUT:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	Nacionalidad
	Profesión u oficio:



	Domicilio:
	Comuna:

	E-Mail:
	Fono:
	Fax:


4. Antecedentes del responsable del proyecto:

	Nombre :
	RUT:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	Domicilio:
	Comuna:

	E-Mail:
	Fono:
	Profesión:


5. Antecedentes de Apoyo técnico de la Municipalidad o sostenedor (Secplan, DOM, etc.):

	Nombre :
	RUT:

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	-
	

	Domicilio:
	Comuna:

	Cargo:

	E-Mail:
	Fono:
	Profesión:


6. Resumen presupuestario del Proyecto 

6. a. Presupuesto según categoría que Solicita a LA DIBAM (LLENAR SOLO UNO DE LOS PUNTOS, Infraestructura, Equipamiento y/o Mobiliario, Colecciones o Capacitaciones):

	1.
	Infraestructura (obras civiles) de acuerdo a presupuesto adjunto
	M$

	2.
	Equipamiento y/o Mobiliario
	M$

	3.
	Colecciones 
	M$

	4.
	Capacitaciones
	M$


6. b. Aportes PROPIOS y/o de terceros solo si corresponde. En categoría INFRAESTRUCTURA es OBLIGATORIO por lo menos el punto 1: Aportes Propios.
	1
	Aportes Propios
	M$

	2
	Aportes de Terceros
	M$

	
	Costo Total del Proyecto de aportes propios y de terceros
	M$


*El valor deberá ser coincidente con monto de presupuesto presentado en los formatos, ver anexos.
6. c. TOTAL A PARTIR DE LA SUMA DE 6a + 6b.
	
	Costo Total del Proyecto 6a + 6b*
	M$


*La suma de los puntos 6a + 6b deberá ser coincidente con total del presupuesto presentado en Formato Anexo 01.
7. Otros Antecedentes. Lo deben completar los postulantes tanto de las cuatro categorías.
	
	Año de apertura de la Biblioteca
	

	
	Año de construcción del edificio actual
	

	
	Superficie original al momento de la apertura
	m²

	
	Superficie total construida actual
	m²

	
	Cantidad de colección año 2015
	

	
	Cantidad de colección año 2016
	


8. Gestión de la biblioteca. Lo deben completar los postulantes tanto de las cuatro categorías.
	
	Presupuesto Sostenedor Biblioteca 2016

	
	Agua
	$

	
	Electricidad
	$

	
	Calefacción
	$

	
	Teléfono
	$

	
	Sueldos
	$

	
	Reparación y/o mantención
	$

	
	Arriendo (si corresponde)
	$

	
	Gastos en Actividades
	$

	
	Total Presupuesto año 2016
	$


	
	Presupuesto Sostenedor Biblioteca 2016

	
	Agua
	$

	
	Electricidad
	$

	
	Calefacción
	$

	
	Teléfono
	$

	
	Sueldos
	$

	
	Reparación y/o mantención
	$

	
	Arriendo (si corresponde)
	$

	
	Gastos en Actividades
	$

	
	Total Presupuesto año 2016
	$


9. Antecedentes del Recinto 
	Modalidad de tenencia del terreno


	Propio
	

	
	En Comodato
	

	Propietario actual del terreno
	

	Institución que tiene el comodato(*)

 
	

	Entidad o persona responsable de la administración del recinto
	


(*)Si corresponde.
10. Actividades Realizadas en la biblioteca  2015 / 2016.
	
	Actividades 2015
	Fecha

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	


	
	Actividades 2016
	Fecha

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	6
	
	

	7
	
	

	8
	
	


11. Proyectos concursables adjudicados en período 2011 / 2016.
	
	Nombre Proyecto
	Monto ($)
	Año

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	


12. Estado de Conservación de la Infraestructura, equipamiento y mobiliario Existente: (Se pueden adjuntar fotografías)
	Infraestructura

(detalle las partidas existentes techo, muros, piso entre otros)
	No tiene
	Estado Conservación

	
	
	Bueno
	Regul.
	Malo

	Infraestructura
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Servicios
	Agua Potable
	
	
	
	

	
	Alcantarillado
	
	
	
	

	
	Electricidad
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Equipamiento
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


13. INTERVENCIONES REALIZADAS AL EDIFICIO HASTA 2016

	
	Tipo de intervención
	Monto ($)
	Año

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	



